



Goczałkowice - Zdrój dn. 23.11.2022r.

ZP.382.21.2022.2.AW
ZD/ 2377 /2022

dotyczy: przetargu nieograniczonego na kompleksową dostawę gazu ziemnego obejmującą sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb Uzdrowiska Goczałkowice – Zdrój Sp. z o.o. (znak sprawy: ZP.382.21.2022)

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęło zapytanie do SWZ o treści :

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej, lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK. Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego

2. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający wraz z dokumentami zamówienia przedkłada stosowne oświadczenia.

3. Jeżeli punkty podlegają ochronie taryfowej to prosimy o wskazanie ilości procentowej wolumenu dla każdego punktu jaka podlega ochronie taryfowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający do przedmiotowych wyjaśnień załącza zestawienie zawierające ilości procentowej wolumenu dla każdego punktu jaki podlega ochronie taryfowej.

4. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytania oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej.

UZDROWISKO GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
43-230 Goczałkowice-Zdrój • ul. Uzdrowska 54 • woj. Śląskie

• Biuro Zarządu: tel. (32) 449 21 01, fax.: (32) 449 21 17 • www.gozdroj.pl • e-mail: biuro@gozdroj.pl

• Recepcja tel.: 801 022 280 lub 32/449 20 00

NIP 6381811134 • Regon 000291888 • Nr KRS 0000527775 Sąd Rejonowy w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy KRS
Kapitał Zakładowy: 32 298 000 zł wniesiony w całości ING Bank Śląski S. A. O/Pszczyna Nr 14 1050 1315 1000 0001 0136 6839



Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. W załączeniu poprawiony załącznik nr 1 A do SWZ.

5. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE.

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK.

6. Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty?

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK.

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK, zgodnie z zapisami rozdziału XVII pkt 5 SWZ.

9. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

10. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?

UZDROWISKO GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

43-230 Goczałkowice-Zdrój • ul. Uzdrowska 54 • woj. Śląskie

• Biuro Zarządu: tel. (32) 449 21 01, fax.: (32) 449 21 17 • www.gozdroj.pl • e-mail: biuro@gozdroj.pl

• Recepcja tel.: 801 022 280 lub 32/449 20 00

NIP 6381811134 • Regon 000291888 • Nr KRS 0000527775 Sąd Rejonowy w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy KRS
Kapitał Zakładowy: 32 298 000 zł wniesiony w całości ING Bank Śląski S. A. O/Pszczyna Nr 14 1050 1315 1000 0001 0136 6839



Odpowiedź Zamawiającego:

Nie dotyczy.

11. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o.o.

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK.

12. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych (opłaty stałej oraz zmiennej) w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami ustawy Prawo Energetyczne i rozporządzeń wykonawczych przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie obrotu paliwem gazowym w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jest zobowiązane stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK.

13. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru (W-5) oddzielnie.

Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przewidywane zapotrzebowanie na paliwo gazowe w rozbiu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru w załączeniu.

14. Czy numery punktów poboru nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SWZ (załącznik nr 5) są zgodne z numerami punktów poboru umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)? Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK.

15. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie przez Zamawiającego zgodny na dokonywanie przez Zamawiającego przedpłat w wysokości 100% należności wyliczonej na podstawie zamówionej Mocy umownej oraz na podstawie miesięcznej ilości paliwa gazowego ustalonej w oparciu o zamówione ilości dla Miesiąca gazowego w którym dostarczane będzie paliwo gazowe. Przedpłaty powinny być wpłacane w



terminie do (15) piętnastego dnia miesiąca kalendarzowego poprzedzającego Miesiąc gazowy, w którym dostarczane będzie Paliwo gazowe.

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK.

16. Wykonawca prosi o podanie przewidywanego terminu rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru. Informacja ta niezbędna jest do przygotowania indywidualnej wyceny w oparciu o Towarową Giełdę Energii. Należy wskazać datę początkową i końcową obowiązywania umowy dla poszczególnych punktów poboru paliwa gazowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przewidywany termin rozpoczęcia dostaw dla wszystkich punktów poboru to 01.01.2023r., obecna umowa wygasa 31.12.2022 r. Dokładny terminu rozpoczęcia dostaw będzie znany po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego.

17. Czy przewidywalny termin rozpoczęcia dostaw to 01.01.2023r?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, przewidywany termin rozpoczęcia dostaw to 01.01.2023 r.

18. Dotyczy §3 ust. 1 Załącznika nr 3 – wykonawca prosi o dodanie treści: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRIESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał zmiany treści §3 ust. 1 załącznika numer 3 poprzez dodanie zdania w brzmieniu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”

19. Dotyczy §2 ust. 3 Załącznika nr 3 – Wykonawca prosi o dodanie treści, że zwiększenie wolumenu może być do 10% wolumenu określonego w SWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał zmiany treści § 2 ust. 3 zdanie 2 załącznika numer 3 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Roczne i miesięczne zapotrzebowanie na paliwo gazowe może ulec zmianie i będzie dostosowane



do bieżących potrzeb Zamawiającego, przy czym zmniejszenie zapotrzebowania nie może nastąpić o więcej niż 5% ww. przewidywanej łącznej ilości gazu ziemnego, natomiast zwiększenie zapotrzebowania nastąpi w stopniu nie większym, niż 10% przewidywanej łącznej ilości gazu ziemnego.

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. Brzmienie § 2 ust. 3 zdanie 2 załącznika numer 3 uwarunkowane jest treścią art. 433 pkt 4 pzp, który dotyczy jedynie ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego, natomiast ewentualne zwiększenie zapotrzebowania i zmiany w tym zakresie będą dokonywane z uwzględnieniem art. 455 pzp.

- 20.** Dotyczy §5 ust. 9 Załącznika nr 3 - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał zmiany treści § 5 ust. 9 załącznika numer 3 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

- 21.** Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisów §7 ust. 1 literka a Załącznika nr 3

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji:

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
 - a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,



b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 7 ust. 1 Załącznika numer 3. Zamawiający rozumie, że chodziło o § 7 ust. 1 (bez litery a). Zapis dotyczy jedynie planowanych przerw, a ponadto termin w nim określony (nie później niż na 3 dni przed) nie jest sprzeczny z treścią przytoczonego zapisu Rozporządzenia (co najmniej na 7/14 dni przed dniem planowanej przerwy).

22. Wykonawca prosi o usunięcie zapisów §8 ust. 1 literka a Załącznika nr 3

Wyjaśniamy, że zapisy są nieproporcjonalne.

Ze względu na procedurę przetargową oraz obowiązek zgłoszenia przez Wykonawcę umowy do OSD najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę, istnieje możliwość opóźnienia w zgłoszeniu umowy od 01.01.2023r. do OSD. Zapis §8 ust. 1 literka a jest zbyt ryzykowny dla Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 8 ust. 1 lit. a) Załącznika numer 3. Zapis dotyczy okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca. Terminy zawarcia i rozpoczęcia realizacji umowy będą uwzględniać wymogi przepisów prawa.

23. Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisów §8 ust. 1 literka b Załącznika nr 3

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji:

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanych z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:



- a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
- b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający – uwzględniając treść odpowiedzi na pytanie 21 - podtrzymuje zapisy § 8 ust. 1 lit. b) Załącznika numer 3.

- 24.** Dotyczy §8 ust. 1 literka c Załącznika nr 3 – prosimy o wyjaśnienie w przypadku jakich zachowań Wykonawcy, Zamawiający będzie miał prawo rozwiązać umowę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że możliwość rozwiązania umowy przysługuje Zamawiającemu w przypadkach określonych w treści § 11 ust. 8 i 9 Załącznika numer 3, natomiast samą możliwość naliczenia kary umownej – zgodnie z art. 433 pkt 2) ustawy pzp - powiązano z zachowaniem Wykonawcy związanym bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym wykonaniem.

- 25.** Dotyczy §8 ust. 2 literka c Załącznika nr 3 – prosimy o zmniejszenie wysokości łącznych kar umownych na 10% wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający rozumie, że pytanie dotyczy § 8 ust. 2 Załącznika numer 3.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu, w związku z powyższym § 8 ust. 2 Załącznika numer 3 otrzymuje brzmienie: „Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których na podstawie niniejszej umowy może dochodzić Zamawiający, wynosi 10 % wynagrodzenia netto Wykonawcy określonego w § 5 ust. 4 Umowy.”

Z poważaniem